
Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

 
 

RĪGAS BĒRNU UN JAUNIEŠU CENTRS "DAUGMALE" 
Jēkabpils iela 19A, Rīga, LV-1003, tālrunis 67211159, e-pasts: bjcdaugmale@riga.lv 

 

NOLIKUMS 
 

Rīgā 

 

18.09.2024.  Nr. BJCD-24-5-nos 

 

 

 

Rīgas atklātā bērnu un jauniešu tiltu 

konstruēšanas konkursa - izstādes “Tilti” 

nolikums 

 

I. Vispārīgie jautājumi 

 

1. Šis nolikums nosaka kārtību, kādā norisinās Rīgas atklātais bērnu un jauniešu 

tiltu konstruēšanas konkurss - izstāde “Tilti” (turpmāk – Konkurss). 

 

2. Konkursa mērķis ir popularizēt STEM jomas lielo nozīmi interešu izglītībā, 

attīstot bērnu un jauniešu radošo un analītisko domāšanu. 

 

3. Konkursa uzdevumi ir: 

3.1. attīstīt bērnu un jauniešu radošo un analītisko domāšanu, pētnieciskās un 

savstarpējās sadarbības prasmes; 

3.2. iegūt priekštatu par interesantiem Latvijas, Eiropas un pasaules tiltiem, to 

veidiem un sarežģītajām konstrukcijām, īpaši atzīmējot Latvijas divdesmitgadi 

Eiropas Savienībā;  

3.3. veidot trīsdimensionālu objektu - tiltu, meklējot tā dažādus inženiertehniskus 

risinājumus un darbā izmantojot mūsdienīgus kombinētos materiālus. 
 

4. Konkursu rīko Rīgas bērnu un jauniešu centrs “Daugmale” (turpmāk – Iestāde) 

sadarbībā ar Rīgas valstspilsētas pašvaldības Izglītības, kultūras un sporta departamenta 

(turpmāk – Departaments) Sporta un jaunatnes pārvaldi (turpmāk kopā – Organizatori). 

 

5. Iestāde ir atbildīga par dalībnieku drošību saskaņā ar Ministru kabineta 

noteikumu prasībām, kādas jānodrošina izglītības iestādēs un to organizētajos pasākumos. 

Ārkārtas situācijas gadījumos rīkojas atbilstoši Departamenta noteiktajai kārtībai. 

 

6. Atbildīgā persona par Konkursu norisi Rīgas bērnu un jauniešu centra 

“Daugmale” izglītības metodiķe Inga Korņejeva, ikornejeva@edu.riga.lv, 29793026. 

 



 

Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

2 

 

 

II. Konkursa norises vieta un laiks 

 

7. Konkurss notiek no 2024.gada 16.oktobra līdz 2024.gada 5.novembrim, Rīgā, 

Jēkabpils ielā 19a. 

7.1. Darbu iesniegšana no 2024.gada 16.oktobra līdz 2024.gada 18.oktobrim, Rīgā, 

Jēkabpils ielā 19a 216.kabinetā.  

7.2. Izstāde notiek no 2024.gada 21.oktobra līdz 2024.gada 1.novembrim, Rīgā, 

Jēkabpils ielā 19a 216.kabinetā.  

7.3. Konkursa noslēguma pasākums – izzinošā nodarbība par tiltu inženiertehniskiem 

risinājumiem un Konkursa rezultātu paziņošana - notiek 1.novembrī, Rīgā, 

Jēkabpils ielā 19a 201.kabinetā, plkst.16.00.  

7.4. Darbu izņemšana no 2024.gada 1.novembra plkst.18.00 līdz 2024.gada 

5.novembrim, Rīgā, Jēkabpils ielā 19a 216.kabinetā. 

 

8. Konkursa nolikums un informācija par Konkursu tiek publicēta Rīgas Interešu 

izglītības metodiskā centra tīmekļvietnē www.intereses.lv un Iestādes  tīmekļvietnē 

www.bjcdaugmale.lv. 

 

III. Konkursa dalībnieki, pieteikumu iesniegšana un dalības nosacījumi 

 

9. Konkursā piedalās Rīgas vispārējās un interešu izglītības iestāžu audzēkņi 

(turpmāk – Dalībnieki) vecumā no 6 līdz 25 gadiem, šādās vecuma grupās:  

9.1. 6-9 gadi;  

9.2. 10-13 gadi; 

9.3. 14-17 gadi;  

9.4. 18-21 gadi; 

9.5. 22-25 gadi. 

 

10. Pieteikumu dalībai Konkursā iesniedz elektroniski, aizpildot formu 

https://forms.office.com/e/T4ENcQ3M5T  līdz 2024. gada 16.oktobrim. 

11. Dalībai Konkursā var pieteikt individuālos darbus un kopdarbus. Kopdarba 

autoru maksimālais skaits 4 Dalībnieki. 

 

12. Konkursa dalības nosacījumi: 

12.1. tilta konstrukciju var veidot no paša izvēlētiem materiāliem; 

12.2. tiltam jābūt trīsdimensionālam; 

12.3. “upi” nodrošinās organizatori, tās platums ir 30 cm; 

12.4. tilta konstrukcijai stabili jāstāv abos krastos; 

12.5. tilta konstrukciju nedrīkst stiprināt pie vienotas pamatnes. 

 

IV. Vērtēšanas noteikumi 

 

13. Konkursa Dalībnieku sniegumu vērtē Iestādes izveidota un apstiprināta 

vērtēšanas komisija. 

 

http://www.intereses.lv/


 

Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

3 

14. Konkursa darbi tiek vērtēti 15 punktu sistēmā: 

14.1. atbilstība nolikuma prasībām un tematikai no 1 līdz 5 punktiem;  

14.2. darba neparastais risinājums, oriģinalitāte; no 1 līdz 5 punktiem;  

14.3. tehniskais izpildījums (izmantoti mūsdienīgi kombinēti materiāli) un darba 

kvalitāte, no 1 līdz 5 punktiem.  

14.4. Katrā vecuma grupā žūrija piešķirs 1., 2., 3. vietas diplomus un balvas.   

14.5. Žūrijai ir tiesības piešķirt atzinības rakstus pedagogiem. 

 

15. Vērtēšanas komisijai ir tiesības lemt par vietu nepiešķiršanu vai vairāku 

piešķiršanu, kādā no vecuma grupām.  

 

16. Vērtēšanas komisijas lēmums ir galīgs un neapstrīdams. 

 

V. Konkursa laureātu apbalvošana un rezultātu paziņošana 

 

17. Konkursa rezultātu paziņošana un laureātu apbalvošana notiek 2024.gada 

1.novembrī, Rīgas bērnu un jauniešu centrā “Daugmale”, Rīgā, Jēkabpils ielā 19a, 

201.telpā, plkst.16.00. 

 

18. Informācija par Konkursa rezultātiem 2024.gada 4.novembrī tiek publicēta 

Iestādes tīmekļvietnē - www.bjcdaugmale.lv un Rīgas Interešu izglītības metodiskā centra 

tīmekļvietnē – www.intereses.lv. 

 

VI. Dalībnieka personas datu aizsardzība attiecībā uz personas datu apstrādi 

 

19. Personas datu apstrādes tiesiskais pamats ir Izglītības likuma 17.panta pirmā 

daļa, 18.panta otrās daļas 12. un 13.punkts, Eiropas Parlamenta un Padomes 2016.gada 

27.aprīļa regulas (ES) 2016/679 par fizisku personu aizsardzību attiecībā uz personas datu 

apstrādi un šādu datu brīvu apriti un ar ko atceļ direktīvu 95/46/EK (Vispārīgā datu 

aizsardzības regula) 6.panta pirmās daļas e.punkts. 

 

20. Papildu informācija par personas datu apstrādi pieejama Departamenta 

tīmekļvietnē https://iksd.riga.lv/lv/rd-iksd/Personas-datu-apstrade. 

 

21. Nolikumā noteikto mērķu sasniegšanai un Konkursa publicitātes 

nodrošināšanai, tiks veikta Dalībnieku un iesniegto darbu fotografēšana un video 

ierakstīšana, un pasākuma laikā iegūtās fotogrāfijas un veiktie videoieraksti tiks izvietoti 

Rīgas valstspilsētas pašvaldības sociālā tīkla Facebook kontā, iestādes Facebook kontā, 

Instagram kontā, Youtube kontā, Rīgas Interešu izglītības metodiskā centra Facebook 

kontā,  tīmekļvietnēs iksd.riga.lv, intereses.lv, bjcdaugmale.lv. 

 

22. Organizatori neuzņemas atbildību par trešo personu foto un/vai video 

uzņemšanu un to izmantošanu. 

 

23. Dalībniekam/Dalībnieka likumiskajam pārstāvim ir tiesības lūgt neveikt un 

iebilst fotogrāfiju un videoierakstu veikšanai un publicēšanai, nosūtot savu lūgumu uz 

Iestādes – pasākuma organizatora e-pasta adresi bjcdaugmale@riga.lv, norādot Dalībnieka 



 

Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

4 

identificējošu informāciju (piemēram, fotografēšanas laiku un izskatu raksturojošu 

informāciju). 

 

24. Dalībnieks/Dalībnieka likumiskais pārstāvis/pedagogs atbild par precīzu 

Dalībnieka datu iesniegšanu Iestādei – pasākuma organizatoram. Trešās personas nav 

tiesīgas iesniegt Dalībnieku datus un tas var tikt uzskatīts par tiesību aktu pārkāpumu. 

 

Rīgas bērnu un jauniešu centra "Daugmale" 

vadītājs/direktors (izglītības jomā)  E.Šāblis 

 
Kancāne 67105023 

Korņejeva 29793026 

  
 

 


